

1.重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

股票简称	海南瑞泽	股票代码	002596
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	于海峰	冯益军	
电话	0898-88710266	0898-88710266	
传真	0898-88710266	0898-88710266	
电子邮箱	096688@163.com	kuangj@101@163.com	

2.主要财务数据及股东变化
(1)主要财务数据
公司是否否会计政策变更及会计差错更正追溯调整或重述以前年度会计数据
 是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	545,749,515.13	523,631,837.75	4.22%
归属于上市公司股东的净利润(元)	11,375,110.75	26,744,955.51	-56.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	14,344,437.97	27,124,736.24	-47.12%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-9,987,956.31	-11,298,480.64	11.60%
基本每股收益(元/股)	0.026	0.130	-61.54%
稀释每股收益(元/股)	0.026	0.130	-61.54%
加权平均净资产收益率	1.28%	3.02%	-1.74%
总资产(元)	1,648,031,257.21	1,619,621,659.96	1.75%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	905,201,255.80	896,466,145.05	0.99%

(2)前10名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	20,583
-------------	--------

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
张海波	境内自然人	21.67%	46,460,000	46,460,000	无
冯益军	境内自然人	10.02%	43,120,000	36,800,000	无
陈文彬	境内自然人	20.04%	21,560,000	21,560,000	质押
华成证券资产管理部	其他	1.00%	2,156,731	0	无
云南国际信托有限公司-汇理	其他	0.61%	1,314,214	0	无
张海波	境内自然人	0.54%	1,166,416	0	无
上海开山软件有限公司	境内非国有法人	0.46%	994,208	0	无
冯益军	境内自然人	0.26%	516,833	0	无
冯益军	境内自然人	0.23%	500,000	0	无

上述股东关联关系或一致行动的说明
本公司实际控制人张海波、冯益军、冯益军为一致行动人,张海波、冯益军为冯益军的配偶,冯益军为冯益军的配偶。

(3)前10名优先股股东持股情况表
 适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。
公司报告期或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
 适用 不适用

公司报告期实际控制人发生变更。
实际控制人报告期内变更
 适用 不适用

3.管理层讨论与分析
(1)概述
报告期内,面对不利的市场环境,公司管理积极采取应对措施,继续加强产品销售力度,强化原材料质量管理并采购成本控制,努力做好销售货款回款工作,具体工作情况如下:

第一,公司积极采取有保有压的销售政策,既要确保销售回款,又要保证货款能及时回收,在选客户及供货项目时,准确把握产品的市场价格走向,控制风险,确保公司稳定运行。
第二,公司进一步完善招投标管理,报告期内,为提升提升公司内部控制能力,促进公司规范运作和健康发展,公司组织内部并优化法务部等工作要求。

第三,公司继续强化应收账款回款工作。报告期内,一方面,公司管理层通过对货款回款工作进行制度化建设,以达到及时回收货款的目的,另一方面,公司管理层对各分、子公司采取高压态势,督促各子公司高度重视应收账款回款工作,管理层进一步细化和分解资金回款指标,每月对各公司负责人进行严格考核,努力确保应收账款回款工作目标的完成和按期回款目标。

第四,公司通过技术创新降低生产成本,通过生产联动调整产品的销售价格,报告报告期内,公司在确保产品质量的前提下,充分利用现有原料生产配合优化,统一管控,一方面,子公司及受托管理公司的产品配合,加强对供应商生产原料配合比的监督工作,从而进一步降低低公司生产成本,降低原材料涨价对成本成本的压力,同时,公司加强与客户的互动,沟通客户到公司共同商讨因原材料价格波动而制定的公司产品价格的调整机制,使客户能够接受受的价格,保证公司产品的品质与毛利。

第五,公司积极推行财务转型升级,报告期内,公司完成了项目的土地招拍挂及作为办证工作,也完成了(2套)的土地开权的招拍挂办证工作,为下一步的运营打下了基础。

(2)财务状况分析
报告期内,公司实现营业收入54,574.95万元,比上年同期增长4.22%;营业成本46,169.87万元,较上年同期增长7.75%;实现归属于上市公司股东的净利润1,137.51万元,较上年同期下降56.72%。具体情况如下:

①主要财务数据同比变动情况

	本报告期	上年同期	同比变动	变动原因
营业收入	545,749,515.13	523,631,837.75	4.22%	销售价格提升,收入同比上升。
营业成本	461,698,687.69	428,588,237.02	7.75%	部分原材料涨价。
销售费用	542,868.87	6,488,803.99	-16.53%	销售人员薪酬,销售人员保持稳定。
管理费用	34,458,130.00	31,300,056.00	11.36%	工资,社保,福利,社保,福利,福利,福利。
研发费用	16,669,838.07	4,154,394.95	301.26%	加大研发投入。
所得税费用	5,283,780.18	10,474,476.46	-49.56%	利润总额减少。
净利润	6,056,251.54	5,219,009.54	16.06%	公司研发投入增加。
经营活动产生的现金流量净额	-9,987,956.31	-11,298,480.64	11.60%	公司研发投入增加。
投资活动产生的现金流量净额	-32,453,900.87	-26,428,421.84	-22.49%	公司研发投入增加。
筹资活动产生的现金流量净额	4,442,518.32	-16,268,634.86	-77.27%	归还银行短期借款增加。
现金及现金等价物净增加	-37,989,344.36	-32,355,069.96	-72.72%	归还银行短期借款增加,偿还银行短期借款增加。
营业外支出	3,872,724.46	66,200.42	5801.21%	处置非流动资产,准备费用大于使用的资产。
应收票据	8,550,000.00	4,400,000.00	90.55%	本期收到银行承兑汇票。
应付账款	10,701,402.16	9,314,500.39	14.89%	本期应付账款增加。
无形资产	119,612,363.13	87,621,269.69	36.51%	本期购入土地使用权。
货币资金	15,351,333.13	5,553,303.33	176.74%	本期购入理财产品。

②主营业务构成情况

	本报告期	上年同期	同比变动	变动原因
营业收入	545,749,515.13	523,631,837.75	4.22%	销售价格提升,收入同比上升。
营业成本	461,698,687.69	428,588,237.02	7.75%	部分原材料涨价。
销售费用	542,868.87	6,488,803.99	-16.53%	销售人员薪酬,销售人员保持稳定。
管理费用	34,458,130.00	31,300,056.00	11.36%	工资,社保,福利,社保,福利,福利,福利。
研发费用	16,669,838.07	4,154,394.95	301.26%	加大研发投入。
所得税费用	5,283,780.18	10,474,476.46	-49.56%	利润总额减少。
净利润	6,056,251.54	5,219,009.54	16.06%	公司研发投入增加。
经营活动产生的现金流量净额	-9,987,956.31	-11,298,480.64	11.60%	公司研发投入增加。
投资活动产生的现金流量净额	-32,453,900.87	-26,428,421.84	-22.49%	公司研发投入增加。
筹资活动产生的现金流量净额	4,442,518.32	-16,268,634.86	-77.27%	归还银行短期借款增加。
现金及现金等价物净增加	-37,989,344.36	-32,355,069.96	-72.72%	归还银行短期借款增加,偿还银行短期借款增加。
营业外支出	3,872,724.46	66,200.42	5801.21%	处置非流动资产,准备费用大于使用的资产。
应收票据	8,550,000.00	4,400,000.00	90.55%	本期收到银行承兑汇票。
应付账款	10,701,402.16	9,314,500.39	14.89%	本期应付账款增加。
无形资产	119,612,363.13	87,621,269.69	36.51%	本期购入土地使用权。
货币资金	15,351,333.13	5,553,303.33	176.74%	本期购入理财产品。

③主要财务数据同比变动情况

	本报告期	上年同期	同比变动	变动原因
营业收入	545,749,515.13	523,631,837.75	4.22%	销售价格提升,收入同比上升。
营业成本	461,698,687.69	428,588,237.02	7.75%	部分原材料涨价。
销售费用	542,868.87	6,488,803.99	-16.53%	销售人员薪酬,销售人员保持稳定。
管理费用	34,458,130.00	31,300,056.00	11.36%	工资,社保,福利,社保,福利,福利,福利。
研发费用	16,669,838.07	4,154,394.95	301.26%	加大研发投入。
所得税费用	5,283,780.18	10,474,476.46	-49.56%	利润总额减少。
净利润	6,056,251.54	5,219,009.54	16.06%	公司研发投入增加。
经营活动产生的现金流量净额	-9,987,956.31	-11,298,480.64	11.60%	公司研发投入增加。
投资活动产生的现金流量净额	-32,453,900.87	-26,428,421.84	-22.49%	公司研发投入增加。
筹资活动产生的现金流量净额	4,442,518.32	-16,268,634.86	-77.27%	归还银行短期借款增加。
现金及现金等价物净增加	-37,989,344.36	-32,355,069.96	-72.72%	归还银行短期借款增加,偿还银行短期借款增加。
营业外支出	3,872,724.46	66,200.42	5801.21%	处置非流动资产,准备费用大于使用的资产。
应收票据	8,550,000.00	4,400,000.00	90.55%	本期收到银行承兑汇票。
应付账款	10,701,402.16	9,314,500.39	14.89%	本期应付账款增加。
无形资产	119,612,363.13	87,621,269.69	36.51%	本期购入土地使用权。
货币资金	15,351,333.13	5,553,303.33	176.74%	本期购入理财产品。

④涉及财务报告的相关事项

(1)与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
 适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2)报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
 适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3)与上年度财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明
 适用 不适用

报告期内,公司财务报表合并范围增加了三亚瑞泽物流有限公司,瑞泽物流注册资本300万元,本公司持有其股份比例为60%,即公司实际控制180万元。

注:与上年度财务报告相比,对财务报表合并范围发生变化的,公司应当作出具体说明。

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	赤天化	股票代码	600227
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	董海峰	黄海	
电话	0852-287878	0852-2878970	
传真	0852-2878784	0852-2878784	
电子邮箱	wdh@cltc.cn	hah@cltc.cn	

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
总资产	7,927,721,232.88	8,075,464,944.68	-1.83
归属于上市公司股东的所有者权益	3,335,149,651.90	3,487,848,154.73	-3.55
经营活动产生的现金流量净额	3,700,121.48	297,154,533.46	-76.40
营业收入	1,440,596,976.00	2,434,500,585.17	-40.82
归属于上市公司股东的所有者权益的净利润	-145,155,791.76	27,094,541.31	-607.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-188,071,287.08	25,586,328.80	-630.33
加权平均净资产收益率(%)	-1.24	0.81	-2.05
基本每股收益(元/股)	-0.127	0.0294	-69.39
稀释每股收益(元/股)	-0.127	0.0294	-69.39

2.2 截止报告期末股东总数及持有10%以上股份的前十名股东情况

报告期末股东总数	97,698
----------	--------

股东名称	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
贵州赤天化股份有限公司	28.62	272,079,210	无	无
贵州开磷(集团)有限责任公司	8.57	5,419,393	无	无
文都矿业开发有限公司	0.34	1,240,000	无	无
贵阳市市政管理委员会	0.27	2,566,078	无	无
贵州明泰铝业有限公司	0.27	2,539,000	无	无
开磷集团矿业开发有限公司	0.25	2,396,299	无	无
贵州开磷(集团)有限公司	0.25	2,396,299	无	无
明泰铝业股份有限公司	0.24	2,253,452	无	无
贵州开磷(集团)有限公司	0.24	2,253,452	无	无
开磷集团矿业开发有限公司	0.23	2,166,269	无	无

上述股东关联关系或一致行动的说明
本公司前10名大股东中,贵州开磷(集团)有限责任公司为公司发起人,其系开磷集团全资子公司,与本公司关联关系,是否一致行动人。

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

海南瑞泽新型建材股份有限公司

证券代码:002596 证券简称:海南瑞泽 公告编号:2014-064

2014 半年度报告摘要

三方监管机构履行相关的权利和义务。

本公司在使用募集资金时,严格按照规定,募集资金的存放、使用和管理均不存在违反相关规定的行为。此外,根据募集资金使用以及募集资金的使用进度,在不影响募集资金投资的前提下,为提高暂时闲置募集资金的存储效率,本公司将暂时闲置的募集资金进行定期存款。

(一)募集资金专户存储情况
截至2014年6月30日,募集资金专户存储情况如下表所示:

开户行	银行账号	币种	存款余额(元)	备注
三亚市农村信用合作联社社区营业部	100629800001010	人民币	69,361.44	募集资金专户
中国工商银行股份有限公司三亚分行	2201028220020327376	人民币	279,371.96	募集资金专户
中国工商银行股份有限公司三亚分行	100629800001010	人民币	20,442,385.75	募集资金专户
中国光大银行股份有限公司三亚分行	78990188001019880	人民币	12,460,308.84	募集资金专户
中国光大银行股份有限公司三亚分行	7899018800101465	人民币	3,262,398.18	募集资金专户
中国光大银行三亚分行	78990033000003828	人民币	61,758,276.90	定期存款

(二)首次公开发行股票募集资金的实际使用情况

1.募集资金使用计划对照表
募集资金使用计划对照表详见本报告附表1。

(三)募集资金投资项目的基本情况
2013年6月7日,公司于第二届董事会第二十五次会议审议通过了《关于拟变更部分募集资金投资项目名称及实施地点的议案》,2013年6月24日,本公司召开的2013年第一次临时股东大会审议通过该议案。具体内容如下:

1.变更技术研发中心建设项目的实施地点:
将技术研发中心建设项目的实施地点由海南省三亚市迎宾大道488号公司现有厂区空地变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园,研发项目由海南瑞泽新型建材股份有限公司实施。

2.变更新型墙体材料厂的建设:
将原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园,原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园。

3.变更新型墙体材料厂的建设:
将原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园,原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园。

4.变更新型墙体材料厂的建设:
将原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园,原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园。

5.变更新型墙体材料厂的建设:
将原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园,原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园。

6.变更新型墙体材料厂的建设:
将原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园,原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园。

7.变更新型墙体材料厂的建设:
将原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园,原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园。

8.变更新型墙体材料厂的建设:
将原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园,原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园。

9.变更新型墙体材料厂的建设:
将原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园,原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园。

10.变更新型墙体材料厂的建设:
将原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园,原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园。

11.变更新型墙体材料厂的建设:
将原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园,原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园。

12.变更新型墙体材料厂的建设:
将原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园,原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园。

13.变更新型墙体材料厂的建设:
将原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园,原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园。

14.变更新型墙体材料厂的建设:
将原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园,原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园。

15.变更新型墙体材料厂的建设:
将原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园,原计划建设的新型墙体材料厂的建设地点由海南省三亚市天涯镇创意产业园变更为海南省三亚市天涯镇创意产业园。

</